
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021  
 
Aos 01/07/2021 13:30 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – 
Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de 
Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2021 
 
ASSUNTO: Esta sessão destinou-se a continuação do Pregão Presencial nº 034/2021, 
após a desclassificação da empresa BRACO FORTE SERVICOS E CONSTRUCOES 
LTDA em 09/06/2021, para rodada de lances. 
 
Empresas  presentes: Estiveram presentes na sessão os representantes das seguintes 
empresas: 
 

Participante CPF/CNPJ Representante 
Documento 

Representante 

MILLENIUM SERVICOS 
TERCEIRIZADOS LTDA 

 

21.120.132/0001-27 
 

Wellington Nunes da 
Rocha 

 

106397995 
 

RIO BRANCO SERVICOS 
LTDA 

 

04.532.929/0001-12 
 

Claudiano Viana Dias 
 

MG-14.913.990 
 

Beriscall Serviços Ltda - ME 
 

14.698.664/0001-80 
 

João Victor de Jesus 
Barros 

 

MG-20.188.004 
 

 
 

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS 
 
Item 01 - Mapa em Anexo 
 
Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da 
empresa MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, foi constatada que a Certidão 
de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, encontrava-
se expirada. Para agilizar o processo, e sendo a empresa beneficiada pelo artigo 43, 
Parágrafo 1º da lei Complementar nº 123/06, o pregoeiro consultou a certidão atualizada 
para prosseguimento do certame. Sendo atualizada também a Certidão Negativa de Débitos 
Municipais e o Certificado de Regularidade do FGTS. Desta forma a mesma foi considerada 
habilitada nos termos do edital, levando em consideração que a analise foi realizada 
conforme a data de abertura do certame em 05/05/2021.   
 
Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) 
empresa(s): 
 

MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA - 21.120.132/0001-27, situada na MRO 

DA FORTALEZA 79 - MORRO DA FORTALEZA - ANGRA DOS REIS - RJ com o valor total 

de R$ 133.440,00 (cento e trinta e três mil e quatrocentos e quarenta reais),  

Seq. Item Descrição/Especificação UN Quant. Unitário Total 

1 12271 
SERVIÇO DE LIMPEZA, 

CONSERVAÇÃO E 
MEN 12 R$ 2.780,00 R$ 33.360,00 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

2 

HIGIENIZAÇÃO 

(ADMINISTRAÇÃO): - estima-se 

a disponibilização pelo 

CONTRATADO de 01 (um) 

funcionário, Servente de Limpeza, 

o qual executará os serviços 

propostos, na escala de 44 horas 

semanais, no turno diurno. 

2 12272 

SERVIÇO DE LIMPEZA, 

CONSERVAÇÃO E 

HIGIENIZAÇÃO (CENTRO DE 

ATENDIMENTO AO USUÁRIO): - 

estima-se a disponibilização pelo 

CONTRATADO de 01 (um) 

funcionário, Servente de Limpeza, 

o qual executará os serviços 

propostos, na escala de 44 horas 

semanais, no turno diurno. 

MEN 12 R$ 2.780,00 R$ 33.360,00 

3 12273 

SERVIÇO DE LIMPEZA, 

CONSERVAÇÃO E 

HIGIENIZAÇÃO (ETA GÁVEA): - 

estima-se a disponibilização pelo 

CONTRATADO de 01 (um) 

funcionário, Servente de Limpeza, 

o qual executará os serviços 

propostos, na escala de 44 horas 

semanais, no turno diurno. 

MEN 12 R$ 2.780,00 R$ 33.360,00 

4 12274 

SERVIÇO DE LIMPEZA, 

CONSERVAÇÃO E 

HIGIENIZAÇÃO (PONTO DE 

APOIO DO D.L.U): - estima-se a 

disponibilização pelo 

CONTRATADO de 01 (um) 

funcionário, Servente de Limpeza, 

o qual executará os serviços 

propostos, na escala de 44 horas 

semanais, no turno diurno. 

MEN 12 R$ 2.780,00 R$ 33.360,00 

  

 

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

3 

Observação: A empresa deverá apresentar no prazo de 3 (três) dias, a planilha de 
composição de custos para atendimento ao preço ofertado perante a Convenção 
Coletiva da Classe, findando o prazo em 06/07/2021 às 17:00 horas, que será analisada 
pela área técnica da autarquia. 
 
 
Adjudicação:  
 
O Pregoeiro declarou vencedora a empresa MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS 
LTDA - 21.120.132/0001-27 no valor total de R$ 133.440,00 (cento e trinta e três mil e 
quatrocentos e quarenta reais) 
 
O valor total do presente processo é de R$ 133.440,00 (cento e trinta e três mil e 
quatrocentos e quarenta reais) 
 
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não 
interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, 
lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua 
equipe e pelo representante credenciado presente no ato. Os evelopes de habilitação das 
empresas ficarão retidos sob a guarda do pregoeiro lacrados e rubricados até a 
homologação do processo, ficando disponíveis até 5 dias sob pena de inutilização. 
 
 
 
 
 

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 
Pregoeiro 

 
 
 

BRENDA LACERDA BERTUSSI    MARCOS BARCARO PINTO  
Membro    Membro 

 
 
 
 

MILLENIUM SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 
 
 
 

 RIO BRANCO SERVICOS LTDA,  
 
 
 

Beriscall Serviços Ltda – ME 
 

 

 

  

http://www.demsur.com.br/

